Республика Крым

г. Алушта

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Детский сад № 11 «Ромашка» города Алушты

(МДОУ детский сад  № 11 города Алушты)

пгт Партенит, ул. Строительная, 1

т.21-4-07

Приказ

      от 09.08.2023                                                                                                                         №293

О детях льготной категории и порядка

установления и взимания, сроков взимания

и выплаты компенсации родительской платы

за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного

образования в МДОУ детский сад №11

На основании Постановления Администрации города Алушты «Об утверждении

порядка установления и взимания, сроков взимания и выплаты компенсации родителей

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

на территории муниципального образования городской округ Алушта от 22.03.2016 №615 (с

изменениями от 24.11.2022 Постановление Администрации города Алушты №3349, от

07.08.2023 Постановление Администрации города Алушты №2950), с целью поддержки

членов семей, дети которых находятся на иждивении (пасынки, падчерицы), но не являются

родными участников специальной военной операции на территориях Запорожской области,

Херсонской области, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и

Украины,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Не взимать плату за детей следующих льготных категорий:

1.1. детей-инвалидов;

1.2. детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

1.3. детей с туберкулезной интоксикацией;

1.4. дети, один из родителей которых призван на военную службу по

мобилизации;

1.5. дети, один из родителей которых поступил на военную службу по

контракту и принимает участие в специальной военной операции на территориях

Запорожской области, Херсонской области, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики и Украины;

1.6. дети, один из родителей которых, добровольно изъявил желание

принимать участие в специальной военной операции на территориях Запорожской

области, Херсонской области, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики и Украины в составе добровольческих подразделений,

заключивший контракт с Министерством обороны Российской Федерации или же с

организацией, подведомственной Министерству обороны Российской Федерации;

1.7. дети, один из родителей которых погиб или получил ранение (увечье) в

ходе проведения специальной военной операции на территориях Запорожской

области, Херсонской области, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики и Украины;

1.8. дети военнослужащих (сотрудников) войск национальной гвардии

Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции

на территориях Запорожской области, Херсонской области, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики и Украины;

1.9. дети сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации,

принимающих участие в специальной военной операции на территориях

Запорожской области, Херсонской области, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики и Украины;

1.10. дети, являющиеся пасынками, падчерицами гражданина, который

призван на военную службу по мобилизации;

1.11. дети, являющиеся пасынками, падчерицами гражданина, который

поступил на военную службу по контракту и принимает участие в специальной

военной операции на территориях Запорожской области, Херсонской области,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины;

1.12. дети, являющиеся пасынками, падчерицами гражданина, который

добровольно изъявил желание принимать участие в специальной военной

операции, на территориях Запорожской области, Херсонской области, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины в составе

добровольческих подразделений, заключивший контракт с Министерством

обороны Российской Федерации или же с организацией, подведомственной

Министерству обороны Российской Федерации;

1.13. дети, являющиеся пасынками, падчерицами сотрудников органов

внутренних дел Российской Федерации, принимающих участие в специальной

военной операции на территориях Запорожской области, Херсонской области,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины;

1.14. дети, являющиеся пасынками, падчерицами военнослужащих

(сотрудников) войск национальной гвардии Российской Федерации, принимающих

участие в специальной военной операции на территориях Запорожской области,

Херсонской области, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики и Украины;

1.15. дети, являющиеся пасынками, падчерицами гражданина, который погиб

или получил ранения (увечье) в ходе проведения специальной военной операции

на территориях Запорожской области, Херсонской области, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики и Украины.

2. Утвердить перечень документов, предоставляемых родителями (законными

представителями) в МДОУ детский сад №11 города Алушты, для освобождения от

родительской платы:

2.1. медицинское заключение медико-социальной экспертной комиссии (для

детей-инвалидов);

2.2. справки из учреждения здравоохранения (для детей с туберкулезной

интоксикацией);

2.3. акт о назначении опекуна или копии договора о приемной семье (для

детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей);

2.4. справка, подтверждающая право ребенка на освобождение от

родительской платы за присмотр и уход за ребенком в соответствии с

постановлением Администрации города Алушты Республики Крым от 22.03.2016

№615 «Об утверждении Порядка установления и взимания, сроков взимания и

выплаты компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории

муниципального образования городской округ Алушта Республики Крым»,

выданная с места прохождения военной службы либо военного комиссариата;

2.5. свидетельство о браке родителя (законного представителя) (для детей

льготных категорий, указанных в подпунктах 1.10-1.15 настоящего приказа)

3. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

  Заведующий МДОУ

  детский сад №11          ____________________ /М.Д. Габаева/

  города Алушты

		2024-08-09T19:29:30+0300
	Габаева Мария дмитриевна
	я подтверждаю этот документ